МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ВАЛГУССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.03.2021            № 11

с.Валгуссы

О внесении изменении в постановление № 13  от 09.04.2018 « Об

утверждении муниципальной программы
муниципального образования Валгусское сельское поселение

«Формирование комфортной городской среды
на 2018-2022 годы»»

  Администрация муниципального образования Валгусское  сельское

поселение

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в  муниципальную программу муниципального

образования «Валгусское сельское поселение «Формирование комфортной

городской среды на 2018-2022 годы»,  изложив таблицу  Паспорта

муниципальной программы муниципального образования «Валгусское

сельское поселение», пункт 5.Перечень программных мероприятий,

6.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы

«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы» в

редакции, согласно приложению 1.

2. Настоящее   постановление  вступает  в силу  со дня официального

опубликования (обнародования).

2. НАСТОЯЩЕЕ ПОСТАНО СО ДНЯ ЕГРОДОВАНИЯ.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации поселения                                                С.А.Жаринов

Приложение 1

ПАСПОРТ
муниципальной программы

муниципального образования «Валгусское сельское поселение»
«Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы»

Ответственный исполнитель

Муниципальное учреждение
администрация муниципального
образования Валгусское сельское
поселение

программы

Участники программы Собственники МКД

 Общественные организации

Цель программы Создание комфортной среды

Задачи программы 1.Повышения уровня благоустройства

 дворовых территорий

 2.Повышения уровня благоустройства

 общественных территорий

Ожидаемые результаты Обеспечить благоустройство всех
реализации программы заявленных общественных и дворовых

 территорий

Сроки реализации программы 2018-2022 годы

Объемы и источники
Общий объем финансирования
на 2021 год :52,5 тыс.руб

финансирования в том числе:

 Объем софинансирования из федерального

 бюджета:0 тыс.руб;

 Объем софинансирования из областного

 бюджета:50 тыс.руб;

 Дополнительный объем софинансирования

из муниципального бюджета

2,5 тыс.руб.

Целевые показатели
программы Приложение №3 к муниципальной

 программе

Контроль за реализацией
Администрация
муниципального

программы

образования Валгусское

сельское поселение

5

.

П

е

р

е

ч

е

н

ь

п

р

о

г

р

а

м

м

н

ы

х

м

е

р

о

п

р

и

я

т

и

й

На реализацию задач Программы будут направлены следующие основные
мероприятия:

1.1. Благоустройство дворовых территорий поселения.

Минимальный перечень видов работ по благоустройству

дворовых территорий общественных территорий:

- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установка скамеек;

- установка урн;

- установка качелей;

- -установка вазонов.

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по
благоустройству дворовых территорий, входящих в минимальный перечень
работ приведена в таблице 1 Программы

Таблица 1. Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по

благоустройству дворовой территории, входящих в минимальный перечень работ

/п
Наименование норматива единица измерения

Нормативы финансовых затрат на
1

финансовых затрат на  единицу  измерения,  с  учетом
 благоустройство

100 м
НДС (б)

 Стоимость ремонта

 Обеспечение освещение 100 м2

 дворовых территорий

 Стоимость  качели 2 штуки 35600

стоимость урны для мусора

1 штука 2650

 стоимость вазон 2 штуки 7000

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства,

предлагаемых к размещению на дворовой территории , сформированный
исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов приведен в приложении № 3 к

настоящей Программе.

1.1. Перечень дополнительных видов работ по
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов:

-ремонт и (или) устройство тротуаров;

-ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям,
прилегающим к многоквартирным домам;

-ремонт и устройство автомобильных парковок (парковочных мест);
-ремонт и устройство водоотводных сооружений;

                     -устройство и оборудование детских, спортивных площадок,

-озеленение.     8

Нормативная стоимость(единичные расценки)работ по

благоустройству дворовых территорий, входящих в перечень

дополнительных работ приведена в таблице 2 Программы.

Таблица 2. Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по

благоустройству дворовых территорий, входящих в перечень

дополнительных работ

/п
Наименование норматива

Единица
измерения

Нормативы финансовых затрат
на 1

финансовых затрат на  единицу измерения, с учетом
 благоустройство  НДС (руб.)

.
ремонт и (или) устройство 100 м2

тротуаров

.
ремонт автомобильных
дорог,  100 м2

 образующих проезды к

 территориям, прилегающим

 многоквартирным домам
3. Ремонт и устройство 100 м2

 автомобильных парковок

 (парковочных мест)
4. Ремонт и устройство 1 м

 водоотводных сооружений

5. устройство и оборудование 1 площадка

 детских, спортивных

 площадок, иных площадок

6. организация площадок для 1 площадка

 установки

 мусоросборников (2,5 *10)

7.
озеленение (посадка
деревьев) 1 дерево

8. Озеленение (газоны) 100 м2

Включение дворовой территории в муниципальную программу без
решения заинтересованных лиц не допускается.

Адресный перечень дворовых территорий является приложением №1 к
настоящей Программе.

1.2. Благоустройство общественных территорий поселения (площадей,
улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий).

В качестве проектов благоустройства общественных территорий могут
быть предложения для обсуждения и благоустройства, следующие виды
проектов и территорий:

-  благоустройство парков/скверов;

- устройство освещения улицы/парка/сквера. При этом следует9
учитывать ограниченность реализации мероприятий по времени и в этой
связи рекомендуется предлагать указанные мероприятия в тех случаях,
когда они будут носить достаточно локальный характер;

- устройство или реконструкция детской площадки;

- благоустройство территории возле общественного здания;
- благоустройство территории вокруг памятника;
- реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон

отдыха (лавочек и пр.) на конкретной улице;
- очистка водоемов;

- благоустройство пустырей;

- благоустройство общегородских площадей;
- иные объекты.

Общественные территории, подлежащие благоустройству в 2018 -
2022 годы в рамках данной программы, с перечнем видов работ,
планируемых к выполнению, отбираются с учетом результатов
общественного обсуждения.

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в

2018 - 2022 годы, с перечнем видов работ, планируемых к выполнению,
приведен в приложении № 2 к настоящей Программе.

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов, расположенных на территории поселения, а
также территорий общего пользования поселения осуществляется с учетом

необходимости обеспечения физической, пространственной и
информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и
общественных территорий для маломобильных групп населения.

Перечень основных мероприятий Программы последующего
финансового года определяется исходя из результатов реализации
мероприятий Программы предыдущего финансового года путем внесения в
нее соответствующих изменений.

6.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы
Общий объем финансирования Программы составляет 0 тыс.

рублей, планируемые средства по годам и источникам:

тыс. руб.

Объемы финансирования 2018 2019 2020 2021 2022
муниципальной программы по

годам

реализации, тыс.рублей

 ВСЕГО, 0 0 0 52500 0

в том числе: федеральный

бюджет
0 0 0 0 0

окружной бюджет 0 0 0 50000 0
местный бюджет 1000 0,75600 1000 2500 1000

 фонды 0 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0 0